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Првенец на Јакупица е реката Бабуна. Почетокот и е југоисточно под врвот  Солунска
Глава од големиот извор Бабина Рупа (дупка) на 1450 метри. По  53 км се влева во
Вардар на 5-6 км јужно од Велес.

  

На Јакупица има две глечерски високопланински езера. Се наоѓаат на околу 2000 метри
надморска височина во циркус североиточно под врв Убава.

  

Разделени се од мал праг на морени. На територијата на Јакупица има неколку цркви и
манстири кои можат да го привлечат вниманието на љубопитните. Можат да се

 1 / 2



Водопади на Бабуна, Солунска Глава
Среда, 22 Јануари 2014 04:02

споменат - Марков Манастир кај селото Маркова Сушица, на северното подножје на
Китка, манастирот Зрзе над истоименото село на јужниот крај на даутица, црквата
Света Богородица над селото Согле на делницата Јакупица.

  

Представуваат интерес и некои села кои ги запазиле до денес традициите, обичаите,
несиите, фолклорот. Едно од нив е Папрадиште.

  

http://www.kralemarko.org.mk/default-mk.asp
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